
サークル作品 

素敵ですよ！ 

小
原
氏
主
催
日
本
画
教

室
生
の
素
晴
ら
し
い
作
品

多
数
！ 

. 

10月号 

 

 

 

           
   地域住民が、年代問わず、どなたでも、好きな時間に、  

参加・鑑賞頂ける、楽しいイベントです。ぜひお越し下さい 

    １0月 29日(日)AM10:00~PM2:00 

      JA農協会館にて(3F大ホール)  

     美術展        活動発表     生花展  

   日本画 洋画                                 
     彫刻 書道 他              

           

   ★【展示・バザー】  10時 00分～14時 00分 
                  

 

 

 

                             

         
                

 

 

 

主催：南山田地域づくり協議会 共催：南山田自治会長会 

みんなで 来てね！！   楽しいよ～(^^♪ 

第５１号 

 令和 5 年 10 月２５日 

 発行：南山田地域づくり協議会 

 編集：交流センター 

お
で
ん
（大
根
・
卵
・が
ん
も
） 

一
皿 

 
  

200
円 

お
寿
司
（
助
六
・
細
巻
）  

一
Ｐ 

 
  

500
円 

綿
菓
子 

 一
袋 

 
  

100
円 

パ
ン
（
ス
リ
ー
ジ
ェ
・
神
田
農
園
） 

各
種 

 

お
茶
（
は
と
む
ぎ
茶
）

100
円 

シ
ュ
ー
ク
リ
ー
ム
（
イ
ワ
キ
店
）  

一
ケ 

 
  

200
円 

コ
ー
ヒ
ー 

 
 

 
 

 

100
円 

手
芋
（
持
ち
帰
り
） 

一
袋  

  

500
円 

販 売 

一部メニューの変更あり。ご了承ください 

美味しい～ 



【防災部会】 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【各部会報告】 

 

☆学習・スポーツ部会 (部会長 松嶋 裕治) 
10/21(土) わんぱく塾（ガーデニング教室）定員不足のため中止 

12/9（土） わんぱく塾（リース教室）＆三世代交流ふれあいクッキング  

 令和 5 年 

1/2１（日) フェスⅢについては、後日部会会合にて協議予定 
 

 

 

☆安全・防災部会 (部会長 水上 政明） 

今後の部会予定 

1、 防災紙芝居・・・イベントにて披露予定  

     

       

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  ☆健康・福祉部会 (部会長 山田 厚) 

【みなくる会進捗状況】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

実施状況 

月 回数 

9 4 

10 4 

毎週木曜日・金戸公民館

にて 

モルックなど身体を動か

す軽運動や軽体操、法話

を聴いたり、ショウーを

見たりしています。 

スタッフの皆様の努力の

もと、みなくる会員全員

の健康な日常を目指して

活動しています。 

 

☆まちづくり部会 (部会長 大浦 章一) 

資源回収は  10 月 1５日 AM8 時 30 分～行いました。 

ご協力いただき、誠にありがとうございました。 
 

注意！ 

今回収集したもの： 新聞紙、雑誌、段ボールのみ（次回も） 

 【協力お礼】 

 ◎ 今回も、各家にごみ袋を自治会長より配布頂きます。 

 
 

皆さん、とてもお元気(^^♪ 

元気に参加しておられます！ 

壁飾りに挑戦！ 

皆さん、真剣です(^^♪✌ 

あ
れ
～ 

な
か
な
か
う
ま
く
い

か
ん
ね 

大
丈
夫
！
大
丈
夫
！
～(;^_^A

 

楽
し
く
運
動
会 

 
 
  

皆
さ
ん
、
真
剣
で
す
～ 



 

 

 

令和 5 年度文化・敬老フェスティバル米寿お迎えの皆様に 

    表彰状及び記念品贈呈について 

 

上記の件について、10/２９(日)南山田地域づくり主催  

文化・敬老フェスティバルにて、本人もしくはご家族様に上記の 

品物を、手渡しさせて頂きます。おめでとうございます。 

ますますお元気で、お過ごし頂けます様お祈りいたします。 
 

   [めでたく米寿をお迎えになられました南山田地区の方々] 

住所 氏名 住所 氏名 住所 氏名 

信 末 池田 君子 野 田 高田 美乃里 塔 尾 加門 都子 

〃 石村 英子 〃 竹下 和枝 上 原 大浦 智子 

〃 石村 美雪 〃 水本 フミ子 大 窪 北川 敏子 

〃 西川 光子 〃 勇﨑 久美子 〃 中島 ヨシ子 

是 安 細川 明子 金 戸 中仙道俊孝 〃 中谷 清 

〃 山下 アイ子 国 広 澤  泰子 細 木 西島 純子 

末 広 町 高田 明雄 千 福 石橋 進   

〃 土居 夏子 千 福 澤田 信子   

〃 山田 千恵子 〃 中島 友次   

栄 町 渡邊 嘉子 野 口 田嶋 久光   

    2６名の方々です 

 

 
 

南山田交流センターへのご意見・ご要望をお寄せ下さい。 

             南山田交流センター ☎・FAX  62-3393 

             （8：30～17：00 土・日・祭日除く） 

       メールアドレス minamiyamada.kmn@gmail.com 

 

 
永遠に続くと思われた酷暑も過ぎ、月が美しい秋になりました。 

余りの奇麗さに一時時間を忘れ、見とれることもしばしば・・ 

『忘却とは忘れ去ることなり』と言われますが、本当に！ 

無為に時間を重ねた自分を反省しつつも忘れる事の上手さ。。。 

それでもまだまだ勉強することの多さに驚愕しております。 

これからも周りの方々のお知恵と経験を拝借し、切磋琢磨する 

自分でありたいと思っております。 

南山田地域づくり協議会では、地区民の皆様の健康を第一に考え、 

今後の事業について、粛々と進めてまいりますのでご参加・ご協力 

のほど、よろしくお願い申し上げます。  （ｓ・ｓ） 

編集後記        

センター長   伊東 宏  

事務員     杉本 澄子 

事務員      大井 洋美 

mailto:minamiyamada.kmn@gmail.com

